EMENTA: Solicito ao executivo a instalação de
placa sinalização de velocidade e sinalização de
solo na Avenida Invernada.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges — GIBA — solicita o
encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior -

da seguinte indicação:

Solicito ao executivo a instalação de placa sinalização de
velocidade e sinalização de solo na Avenida Invernada.

JUSTIFICATIVA

Este vereador foi procurado por munícipes informando a
necessidade de reforçar a sinalização na Avenida Invernada, visto que na
última semana houve dois acidentes, um levando o motociclista ao óbito.
Diante disto, solicito a secretaria competente que tome as providências
cabíveis o mais rápido possível. N

Valinhos;-24 deBaost de 2020N” NC !

Cm Del M
itbertóAparedido Borges—GIBA

Vereador-PDT
Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br